
 

 

 

 COPIA 

 

 

Comune di Ossana 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N.  102/16 

della  

GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO:   SGOMBERO NEVE STAGIONE INVERNALE 2016/2017 e 2017/2018 

    IMPEGNO DI SPESA. 
  TRASPARENZA L.190/2012 

 

 

 

L'anno duemilasedici, il giorno otto del mese di novembre  alle ore 17.00, presso il Municipio comunale, a 

seguito di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

 MARINELLI Laura   Ass.    
 

 

 

 

Assiste il ViceSegretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 
 

 

 

 

 

 



OGGETTO:   SGOMBERO NEVE STAGIONE INVERNALE 2016/2017 e 2017/2018 

    IMPEGNO DI SPESA. 
  TRASPARENZA L.190/2012 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Vista la deliberazione giuntale n. 27 di data 18.03.2016, immediatamente eseguibile, e ss.mm. con la 

quale è stato approvato l’atto programmatorio di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione per l’anno 

2016, individuando gli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi ed 

affidando agli stessi le competenze di cui al D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

  

       Considerato che l’atto di indirizzo sopra richiamato attribuisce alla Giunta comunale la competenza in 

materia di affidamento del servizio sgombero neve, nonché i provvedimenti relativi alla liquidazione. 
 

  Viste le precedenti deliberazioni giuntali con le quali era stato affidato l'incarico del servizio di sgombero 

neve per le predenti  stagioni invernali alle ditte Seco Tetti Srl e Bezzi Legnami Srl suddividendo l'area sulla base 

di planimetria indicante esattamente i percorsi da fare, ai seguenti importi: 

 

DESCRIZIONE IMPORTO  

FERMO MACCHINA TRATTORE €. 9.000,00 ANNUO 

FERMO MACCHINA FRESA €. 2.500,00 ANNUO 

SERVIZIO SGOMBERO LAMA €. 54,00 ORARIO 

SERVIZIO SGOMBERO FRESA €. 80,00 ORARIO 

 

  Dato atto che è necessario procedere anche all'affidamento per la prossima stagione invernale 2016/2017 

e 2017/2018 si è richiesto per vi brevi alle ditte,  già affidatarie del servizio, di manifestare la volontà di 

proseguire l'incarico alle stesse condizioni contrattuali dell'incarico precedentemente assunto, ma con una 

riduzione dei costi fissi di seguito riportati: 

 

DESCRIZIONE IMPORTO  

FERMO MACCHINA  €. 2.500,00 ANNUO 

SERVIZIO SGOMBERO LAMA €. 54,00 ORARIO 

SERVIZIO SGOMBERO FRESA €. 80,00 ORARIO 

 

  Ricordato che è stato installato un sistema di gps su tutti mezzi, al fine di poter verificare orari e percorsi, 

controlli che verrà effettuato dall'ufficio tecnico comunale, gestione associata Alta Val di Sole  

 

  Valutato il costo congruo rispondente alle esigenze dell’Amministrazione e ritenuto doveroso provvedere 

ad impegnare le relative spese con il presente provvedimento, in quanto rispetto agli anni precedenti vi è stata una 

riduzione delle quote fisse annue . 

 

 Visto che il responsabile dell'ufficio tecnico dovrà verificare attraverso il sistema gps la correttezza delle 

fatture rispetto alle ore effettivamente eseguite per il servizio di sgombero neve, con il presente provvedimento si 

autorizzare, dietro visto del responsabile dell'ufficio tecnico comunale, il Responsabile del Servizio finanziario a 

disporre la relativa liquidazione. 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Responsabile del 

Servizio tecnico ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria,  ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione copertura finanziaria. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm.  

Visto il D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L - T.U. delle LL.RR. sull'Ordinamento Contabile e Finanziario nei comuni della 

Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, come modificato dal DPReg 1.02.2005 n. 4/L. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione Autonoma 
Trentino - Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 2/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento  contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 

1999 n. 8/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Regolamento di contabilità. 



Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di  affidare per quanto espresso in premessa: 

alla  ditta Bezzi Legnami Srl con sede in Cusiano di Ossana l'incarico per il servizio sgombero neve anno 

2016/2017 e 2017/2018; CIG: Z961C181ED; 

alla ditta Seco Tetti Srl con sede in Cusiano di Ossana  l'incarico per il servizio sgombero neve anno 

2016/2017 e 2017/2018; CIG: ZFA1C1816D 

ai seguenti prezzi 

 

DESCRIZIONE IMPORTO  

FERMO MACCHINA  €. 2.500,00 ANNUO 

SERVIZIO SGOMBERO LAMA €. 54,00 ORARIO 

SERVIZIO SGOMBERO FRESA €. 80,00 ORARIO 

 

2.   Di impegnare la spesa presunta di €. 40.000,00  all'intervento  1.08.01.03 cap. 2220 O.G. 47/2016 del  

bilancio di previsione anno 2017-2018, autorizzando il Responsabile del Servizio finanziario a disporre la 

relativa liquidazione e ad adeguare lo stanziamento di legge, a seguito dell'apposizione del visto da parte del 

responsabile dell'ufficio tecnico, gestione associata Alta Val di Sole. 

 

3.   Di autorizzare il Segretario comunale alla sottoscrizione del contratto con le ditte affidatarie, precisando che 

l'esigibilità è nel 2017 per stagione invernale 2016/2017 e nel  2018 per stagione invernale 2017/2018. 

4.    Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, 

comma 2, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

5.     Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, comma 

3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della 

legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
u:\segretario1\sgombero neve\2016-2018 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL SINDACO 

Luciano Dell’Eva 
F.TO 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Loiotila Giovanna 
F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa, senza osservazioni. 

 

Ossana,  08.11.2016                                                        IL RESP. UFFICIO TECNICO EDILIZIA PUBBLICA 

                                                                                          GESTIONE ASS.TA ALTA VAL DI SOLE 
                                                                                                                                Geom. Sebastiano Giuffrida 

 F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. 

Reg. 01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile, con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  08.11.2016                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Rag. Paride Andreotti             

                                                 F.TO 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 18.11.2016  

all’Albo Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

 

                                                                                                                  IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   dott.ssa Loiotila Giovanna 
                                                                                                                                             F.TO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

Deliberazione divenuta esecutiva il 29.11.2016, ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 

                                                                                                          IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     dott.ssa Loiotila Giovanna 
 

                                                                                                                                       F.TO 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 29.11.2016 

                                                                                                                      IL VICESEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                dott.ssa Loiotila Giovanna 
 

 


